
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3115/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 11:36 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
para permitir notificación adjudicacion
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a las 10:17 horas.



Contacto

Correo Electrónico contratacion@arahal.org

Dirección Postal

Plaza de la Corredera, 1
(41600) Arahal España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3115/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 10:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arahal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras, que establece las condiciones técnicas, regula la ejecución de
las obras de “Proyecto de puesta en valor de restos arqueológicos la Palmera”

Valor estimado del contrato 465.244,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 562.945,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.244,33 EUR.

Clasificación CPV
45212310 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con exposiciones.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
Del 25/11/2019 al 20/10/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El adjudicatario del lote 1
no puede ser adjudicatario de más lotes

http://www.arahal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Estabilidad del empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Fomento del empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Nuevos empleosExpresión de evaluación 

Mejora 1. Conexión de la Plaza con la C/ Juan
Ramón Jimenez

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.88Ponderación 

Mejora 2. Conexión Oeste de la Plaza con C/
Caldero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.78Ponderación 

Mejora 3. Conexión Este de la Plaza con C/
Caldero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.07Ponderación 

Mejora 4. Acerado de Avda de las Flores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.56Ponderación 

Mejora 5.- Contenedores soterrados zona Oeste
: OtrosSubtipo Criterio 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto de obras

Presupuesto base de licitación
Importe 540.645,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.814,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



: 4.59Ponderación 

Mejora 6.- Contendores soterrados zona Oeste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.59Ponderación 

Mejora 7.- Ampliación del equipamiento y mobiliario
urbano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.54Ponderación 

Mejora 8.- Repavimentación de zona Oeste de C/
Caldero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19.75Ponderación 

Mejora 9.- Repavimentación de zona Este de C/
Caldero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.24Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Reducción del plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: semanasExpresión de evaluación 

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MAJOIN, S.L.
NIF B06283790

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 443.240,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 536.320,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación CONSTRUCCIONES MAJOIN, S.L
- En su oferta contempla las mejoras número 1, 2, 3, 4 y 5 establecidas
en el pliego de prescripciones técnicas.
- Ofrece una reducción del plazo de ejecución de la obra de 8
semanas.
- En cuanto al fomento del empleo se compromete a la contratación de



Lugar

1ª Planta Sala de Reuniones Ayuntamiento de Arahal

Dirección Postal

C/ Corredera, 1
(41600) Arahal España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2019 a las 08:30 horas
Apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 397.665 EUR.
Precio de la oferta más alta 443.240,1 EUR.

Ofertas recibidas 2

4 trabajadores.
- En cuanto a la estabilidad en el empleo se compromete a mantener
en plantilla a 10 trabajadores.
- El precio ofertado es de 443.240,10 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El adjudicatario del lote 1 no
puede ser adjudicatario de más lotes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9iM9WtO6zvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9iM9WtO6zvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004813561 |  2020-702095 | Tue, 07 Jan 2020 11:36:43:653 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35912986142622540232891652087435952140 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=705facbc-a322-4c13-9863-79b39ab792d2

